期末，该所已连续两年为公司提供审计服务，2009 年度该所的审计报酬为 30 万元。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受中

国证监会及证券交易所的处罚。

十、其他重大事项的说明

报告期内，公司无其他重大事项。

十一、报告期内，公司、公司董事会及董事及高级管理人员受到中国证监会稽查、中国

证监会行政处罚、通报批评、证券交易所公开谴责及其他行政管理部门处罚的情形。

报告期内，公司、公司董事会及董事及高级管理人员没有受到中国证监会稽查、中

国证监会行政处罚、通报批评、证券交易所公开谴责及其他行政管理部门处罚的情形。

十二、报告期内已披露的重要信息索引

序

号
公告编号 披露日期 公告内容 信息披露网站

1 2009-001 2009-11-4  股票交易异常波动公告 巨潮资讯网

2 2009-002 2009-11-17 关于第一届董事会第八次会议决议的公告 巨潮资讯网

3 2009-003 2009-11-17 关于签署募集资金三方监管协议的公告 巨潮资讯网

4 2009-004 2009-12-24 关于完成工商变更登记的公告 巨潮资讯网

5 2009-005 2010-1-4 第一届董事会第九次会议决议公告 巨潮资讯网

6 2009-006 2010-1-4 第一届监事会第三次会议决议公告 巨潮资讯网

7 2009-007 2010-1-4
关于以募集资金置换预先已投入募集资金投资项

目的自筹资金的公告
巨潮资讯网

8 2009-008 2010-1-4
关于公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目

的鉴证报告
巨潮资讯网

9  2010-1-4
海通证券股份有限公司关于武汉中元华电科技股

份有限公司以募集资金置换预先投入募集资金投
巨潮资讯网

   武汉中元华电科技股份有限公司 2009 年年度报告

 - 37 -

资项目的自筹资金的核查意见

10  2010-1-4
独立董事关于用募集资金置换已投入募集资金项

目自筹资金的独立意见
巨潮资讯网

   武汉中元华电科技股份有限公司 2009 年年度报告

 - 38 -

第六节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表（截至 2009 年 12 月 31 日）

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
45,000,000 100.00% 3,270,000 3,650,000 6,920,000 51,920,000 79.88%

1、国家持股   44,226 44,226 44,226 0.07%
2、国有法人持

股
  1,115,369 1,115,369 1,115,369 1.72%

3、其他内资持

股
45,000,000 100.00% 353,808 3,650,000 4,003,808 49,003,808 75.39%

 其中：境内非

国有法人持股
  353,808 3,650,000 4,003,808 4,003,808 6.16%

   境内自

然人持股
45,000,000 100.00%  45,000,000 69.23%

4、外资持股
 其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份
6、基金股东及

其他
  1,756,597 1,756,597 1,756,597 2.70%

二、无限售条

件股份
  13,080,000 13,080,000 13,080,000 20.12%

1、人民币普通

股
  13,080,000 13,080,000 13,080,000 20.12%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
三、股份总数 45,000,000 100.00% 16,350,000 3,650,000 20,000,000 65,000,000 100.00%

   武汉中元华电科技股份有限公司 2009 年年度报告

 - 39 -

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数
本年解除限

售股数
本年增加限

售股数
年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期
邓志刚 5,850,000 0 0 5,850,000 2012-10-30
王永业 4,500,000 0 0 4,500,000 2012-10-30
张小波 4,500,000 0 0 4,500,000 2012-10-30
刘  屹 4,050,000 0 0 4,050,000 2012-10-30
尹  健 3,150,000 0 0 3,150,000 2012-10-30
卢春明 3,150,000 0 0 3,150,000 2012-10-30
陈西平 2,430,000 0 0 2,430,000 2012-10-30
尹力光 2,250,000 0 0 2,250,000 2012-10-30
中比基金 0 0 3,650,000 3,650,000 2012-2-6
叶蕴璠 3,285,000 0 0 3,285,000 2010-10-30
方大卫 3,285,000 0 0 3,285,000 2010-10-30
郭晓鸣 2,025,000 0 0 2,025,000 2010-10-30
韩汉清 2,025,000 0 0 2,025,000 2010-10-30
杨经超 1,350,000 0 0 1,350,000 2010-10-30
王志华 1,350,000 0 0 1,350,000 2010-10-30
姚  勇 900,000 0 0 900,000 2010-10-30
钟  民 900,000 0 0 900,000

上市承诺

2010-10-30
首次公开发

行网下配售

股份
0 0 3270,000 3270,000 网下配售 2010-01-30

合计 45,000,000 0 6,920,000 51,920,000 － －

二、股票发行与上市概况

2009 年 9 月 25 日，中国证券监督管理委员会《关于核准武汉中元华电科技股份有

限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》（证监许可[2009]1011 号）核准公司

向社会公开发行人民币普通股（A 股）1,635 万股股票。2009 年 10 月 13 日，公司在深

圳证券交易所采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，成

功发行了人民币普通股 1,635 万股，其中网下向询价对象配售 327 万股，网上资金申购

定价发行 1,308 万股，每股面值 1.00 元，每股发行价 32.18 元。

经深圳证券交易所《关于武汉中元华电科技股份有限公司人民币普通股股票在创业

板上市的通知》（深证上[2009]127 号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券

交易所上市，其中：本次公开发行中网上定价发行的 1,308 万股股票于 2009 年 10 月 30

   武汉中元华电科技股份有限公司 2009 年年度报告

 - 40 -

日起在深圳证券交易所上市交易；网下配售 327 万股股票锁定三个月，公司一致行动人

及中比基金股份锁定期为三年，公司其他发起人股东锁定期为一年。

发行募集资金总额为 52,614 万元，扣除发行费用 3,696.49 万元后，募集资金净额